第 62 回 副作用研究会

拝啓

時下、会員の皆様には益々御清栄の事と御喜び申し上げます。

さて、第 62 回副作用研究会を下記のプログラムで行いたく御案内致します。

御多忙中とは存じますが、多くの方々の御参加を御願い申し上げます。

敬具

記

● 日時： 平成 23 年 12 月 10 日（土） 午後 2 時～5 時

● 場所： 駅南貸会議室 KENTO (プラーカ３ B1F) 新潟市中央区天神 1-1   ℡ 025-240-2555

● 会費： 500 円  学生無料

尚、研究会終了後に懇親会を予定しております。参加希望の方は下記申込記入の上、事務局まで FAX して下さい。

プログラム
製品紹介

「骨粗鬆症治療剤 ボノテオ錠 50mg について」

アステラス製薬(株) 児玉遊

Ⅰ．症例報告          司会：日本歯科大学新潟病院  竹野 敏彦

１．タケプロン®ＯＤ錠の内服が原因と考えられる collagenous colitis の 1 例

日本歯科大学医科病院 薬剤科 高橋 彬子

２．アセトアミノフェンにより（？）精神神経障害を発現した一症例

新津医療センター病院 薬剤局 古川 智康

３．腎機能低下により生じたアシドーシスについて，成分栄養剤投与が疑われた 1 症例

佐渡総合病院 薬剤部 山本 真治

佐渡総合病院 外科     親松 学

Ⅱ．話題提供          司会：阿賀野病院  八木 元広

1． 抗悪性腫瘍剤の服薬・休薬における薬薬連携へ向けての取り組み

（株）ダイチク       関口知行、小林範博

（株）アインメディカルシステムズ 大石美也

東京大学大学院 薬学系研究科 医薬品情報学講座 澤田 康文

当番幹事：  新潟薬科大学 影向 範昭、中村 辰之介    日本歯科大学新潟病院・医科病院  竹野 敏彦

厚生連 佐渡総合病院 渡邉 武則         （株）ダイチク 関口知行

✻本会は新潟薬科大学生涯研修制度に認定されており、研修シールが交付されます

✻懇親会 18：00～  会費：4,000 円  会場：酒処 みやこわすれ 新潟市中央区東大通２-3-7  ℡ 025-288-5411

後援    新潟県薬剤師会  （株）アステラス製薬

懇親会申込
副作用研究会事務局宛 （FAX：0254－21－0081）  〆切 12 月 2 日（金） 厳守でお願い致します。

※取消の場合も必ずご連絡下さい。

御施設名

（TEL）

御名前